
Na temelju članka 32. stavka 1. i članka 33. stavka 1. Zakona o udrugama («Narodne 

novine» broj 74/14) i članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik Ličko-senjske 

županije“ br. 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14 i 16/16), Gradsko vijeće Grada Novalje na 

sjednici držanoj 21. prosinca 2017 godine, donijelo je  

 

P R O G R A M 

javnih potreba u području djelovanja 

udruga građana Grada Novalje za 2018. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u području djelovanja udruga građana Grada Novalje za 

2018. godinu utvrđuju se javne potrebe koje obuhvaćaju djelatnosti, programe i aktivnosti od 

interesa za Grad Novalju, s ciljem poticanja građana na aktivno uključivanje i sudjelovanje u 

razvoju lokalne zajednice za: 

- nesmetano izražavanje, zastupanje i uvažavanje različitih interesa i vrednota, 

- pokretanje inicijativa usmjerenih na određene društvene mjere, 

- obavljanje socijalnih i javnih usluga od općeg interesa na području obrazovanja, 

zdravstva, socijalne skrbi, 

- obavljanje usluga od općeg interesa na području kulture, sporta, odgoja i 

obrazovanja, razvoja demokratizacije društva, razvoj mjesne samouprave, 

povećanje turističke ponude, razvoja gospodarstva, poljoprivrede i ribarstva, 

zaštite okoliša i sl., 

- poticanje međusobnog udruživanja, povezivanja i suradnje u rješavanju općih 

interesa, 

- jačanje kapaciteta organizacija civilnog društva i 

- razvoj volonterizma.  

 
Članak 2. 

 

Za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. ovog Programa, Grad Novalja će osigurati 

sredstva u svom Proračunu u iznosu od 720.000,00 kn.  

 

Članak 3. 

 

Grad Novalja provodi Program javnih potreba u području djelovanja udruga građana u 

suradnji s udrugama građana i pruža im materijalnu i nematerijalnu podršku.  

Radi sufinanciranja programa / projekata udruga građana, Grad Novalja objaviti će 

javni natječaj. Programske / projektne prijedloge ocijenit će Povjerenstvo za udruge i 

predložiti sufinanciranje sukladno sredstvima osiguranim u Proračunu Grada Novalje. 

 

Članak 4. 

 

Sufinanciraju se programi / projekti od interesa za opće dobro, čije provođenje kroz 

dugoročni ili vremenski ograničeni rok daje vidljivu dodanu društvenu vrijednost kojom se 

podiže kvaliteta života pojedinca i unaprjeđuje razvoj šire društvene zajednice, u sljedećim  

područjima: 

1. podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga, jačanje  

kapaciteta udruga te afirmacija i unapređenje volonterizma, 



2. podrška i promicanje u turizmu, razvoj gospodarstva i poljoprivrede. 

3. promicanje i razvoj kulture, izdavaštva, edukacije, tradicionalne manifestacije, 

očuvanje tradicije, običaja i sl. 

4. promicanje zdravog načina života i rekreacije, očuvanje okoliša i prirode, zaštita 

zdravlja, zaštita i uzgoj životinja, rad s djecom i mladima, rad sa starijim osobama, 

rad s hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji. 

 

Članak 5. 

 

Za javne potrebe udruga građana osiguravaju se sredstva u Proračunu Grada Novalje 

za aktivnosti, poslove i djelatnosti od značaja za Grad Novalju kako slijedi: 

 

1. Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga, jačanje  

kapaciteta udruga i afirmacija i unapređenje volonterizma.  

Plan: 70.000,00 kuna 

 

2. Podrška i promicanje u turizmu, razvoj gospodarstva i poljoprivrede. 

Plan: 270.000,00 kuna 

 

3. Promicanje i razvoj kulture, izdavaštva, edukacije, tradicionalne manifestacije, 

očuvanje tradicije i običaja i sl. 

Plan: 220.000,00 kuna 

 

4. Promicanje zdravog načina života i rekreacije, očuvanje okoliša i prirode, 

zaštita zdravlja, zaštita i uzgoj životinja, rad s djecom i mladima, rad s starijim 

osobama, rad s hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima 

njihovih obitelji. 

Plan: 160.000,00 kuna 

 

Članak 6. 

 

Svaka udruga čiji se programi/projekti sufinanciraju iz Proračuna Grada Novalje, o 

svom radu i realizaciji sredstava utvrđenih Programom javnih potreba u području djelovanja 

udruga građana Novalje, podnosi financijsko i narativno izvješće Gradu Novalji o svakom 

pojedinačnom sufinanciranom programu / projektu. 

 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog  dana od dana objave u „Županijskom glasniku 

Ličko-senjske županije“.  

 

KLASA: 007-01/17-01/05 

UR:BROJ:2125/06-02-17-2 

 

Novalja, 21. prosinca 2017.g.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica 

Vesna Šonje Allena, dipl. ing. arh. 


